



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ สายทุ่งหนองแห้ว ตำบล
อำเภอปงกชชัย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประ
จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุพระ
เมือง หมู่ที่ ๖ สายทุ่งหนองแห้ว ตำบล อำเภอปงกชชัย จังหวัดนครราชสีมา นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบล มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ สายทุ่งหนองแห้ว ตำบล อำเภอปงกชชัย จังหวัด
นครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๑,๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง
๑,๗๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการ
คำนวณราคากลาง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายสำรวย กายจะโปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ สายทุ่งหนองแห้ว ตำบลตุม
อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๒.๕ เมตร ยาว ๑,๑๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๒,๗๘๗.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท๑-๐๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๗๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงานทาง

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ	จรจิ่งหรีด	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทักษ์ดนัย	ยาตะคุ	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายธงชัย	สิงหวิสัย	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบประมาณราคาก่อสร้าง งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งหนองแห้ว
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.ชุม อ.ป่ากรบชัย จ.นครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุม
 แบบเลขที่ ท1 - 01
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ม.ค. 65

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.70	-	1.3607	2.31	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,233.50	1.70	5,496.95	1.3607	2.31	7,479.70
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุตัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ชม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ชม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	139.38	705.03	98,267.08	1.3607	959.33	133,712.02
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,787.50	399.43	1,113,411.13	1.3607	543.50	1,515,018.52
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	27.50	177.50	4,881.25	1.3607	241.52	6,641.92
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	530.00	92.22	48,876.60	1.3607	125.48	66,506.39
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	89.20	466.17	41,582.36	1.3607	634.32	56,581.12
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
รวมค่าก่อสร้าง								1,785,939.67

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,312,515.37

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764